
UCHWAŁA NR VIII/54/2024 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia wysokości tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz 
art. 6k ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt 5, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399) uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospdarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 42 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 84 zł od osoby na miesiąc. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, w wysokości:  
1) 10,00 zł- za pojemnik o pojemności 60 l 
2) 23,00 zł - za pojemnik o pojemności 120 l 
3) 46,00 zł - za pojemnik o pojemności 240 l 
4) 98,00 zł - za pojemnik o pojemności 1100 l 
5) 150,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l 
6) 480,00 zł - za pojemnik o pojemności 5000 l 
7) 640,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l 
8) 850,00 zł - za pojemnik o pojemności 10000 l 
9) 23,00 zł- za worek o pojemności 120 l 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 
1) 30,00 zł- za pojemnik o pojemności 60 l 
2) 69,00 zł- za pojemnik o pojemności 120 l 
3) 138,00 zł- za pojemnik o pojemności 240 l 
4) 294,00 zł- za pojemnik o pojemności 1100 l 
5) 450,00 zł - za pojemnik o pojemności 1500 l 
6) 1 440,00 zł - za pojemnik o pojemności 5000 l 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998E6CB3-E964-4232-AE6F-E4D0DE5D2CCC. Podpisany Strona 1



7) 1 920,00 zł - za pojemnik o pojemności 7000 l 
8) 2 550,00 zł - za pojemnik o pojemności 10000 l 
9) 69,00 zł - za worek o pojemności 120 l 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 
w wysokości 3 zł od stawki ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogowo. 
§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIX/284/2022 Rady Gminy Rogowo z dnia 3 czerwca 2022 r.   

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 3080). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998E6CB3-E964-4232-AE6F-E4D0DE5D2CCC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania miesięcznych stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonych dla właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, określonych w art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

399), do istniejących kosztów systemu gospodarowania odpadami w tym obszarze. Obecnie 

obowiązujące stawki opłat dla nieruchomości nie zamieszkałych generują powstanie znacznej luki 

finansowej w stosunku do kosztów jakie gmina ponosi, w związku z odbiorem 

i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z tych nieruchomości. W myśl obowiązujących 

przepisów Rada Gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, 

które za odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Zgodnie z zastosowaną 

metodą, o której mowa w art. 6j ust. 3 - stawka opłaty może wynieść maksymalnie 1,3% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o 

pojemności 120 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za 

pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 

proporcjonalnej do ich pojemności. Obecnie brak jest możliwości rozróżnienia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla worka 120 l i pojemnika 120 l ( opłata ta musi być 

tożsama). Stawki opłat skalkulowane i wskazane w uchwale pozwolą na uzyskanie bilansowania 

się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w odniesieniu do nieruchomości nie 

zamieszkałych na terenie gminy Rogowo. Tym samym podjęcie niniejszej uchwały stało się 

konieczne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Robert Wódczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998E6CB3-E964-4232-AE6F-E4D0DE5D2CCC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/54/2024 RADY GMINY ROGOWO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2
	pkt 8 w § 3 ust. 2
	pkt 9 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


